Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	31.01.2012
	№
	51-67-12-3

	г.Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь ст.ст.28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2010 г. № 051-14-100 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», ст.ст. 14, 21, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» на 9 часов местного времени 09 февраля 2012 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, Зал заседаний, 3 этаж.

2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск».

3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Бескубский Виктор Альбинович - Председатель Думы городского округа - председатель комиссии;

Середкин Андрей Викторович – депутат Думы городского округа, Член постоянной комиссии Думы городского округа по организационно-правовым вопросам, вопросам правопорядка и взаимодействия с силовыми структурами;

Брода Наталья Ивановна - Начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Боженкина Оксана Владимировна – заместитель начальника отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» (далее – проект изменений в Устав):

1) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений в Устав в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» по 08 февраля 2012 года включительно.

2) Предложения по проекту изменений в Устав представляются в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в письменном виде с указанием:

- текста нормы действующей редакции Устава муниципального образования «город Саянск», предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;

- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.

3) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет 302.

4) Предложения по проекту изменений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях 09 февраля 2012 года.

5) Предложения по проекту изменений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Установить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений в Устав:

1) Участие в публичных слушаниях 09 февраля 2012 года в 9 часов местного времени в Зале заседаний (3-й этаж) здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

2) Участие в заседании Думы городского округа при рассмотрении проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск».

7. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».

8. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему решению опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

В.А.Бескубский
Исп. Боженкина О.В.
5 66 41
Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 30.01.2012
№ 51-67-12-3
ПРОЕКТ
Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  ст. 17 Федерального закона от 19.07.2011 N 247-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 5, Федерального закона от 30.11.2011 N 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 17 Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции", ст. 2, Федерального закона от 06.12.2011 N 411-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",   Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний 09 февраля 2012 г. (протокол публичных слушаний от 09 февраля 2012 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» Y созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:

1.1.  В статье 4:

а) часть первую дополнить пунктами 10.1 и 10.2 следующего содержания:

"10.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке городского округа сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

10.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;";

б) пункт 25 изложить в следующей редакции:

"25) утверждение правил благоустройства территории городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;";

в) пункт 28 изложить в следующей редакции:

"28) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе, установление нумерации домов;";

г)  часть первую дополнить пунктом 42 следующего содержания:

"42) осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа.";

д) часть 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.".

1.2. Пункт 4 части 1 статьи 5 после слов "предприятиями и учреждениями," дополнить словами "и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,".

1.3. Часть 2 пункта 5 статьи 9 после слов «второе воскресенье октября» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».

1.4. в части 7 статьи 13:

- в абзаце первом слова "не менее половины" заменить словами "не менее одной трети";

- в абзаце втором слова "не менее половины" заменить словами "не менее одной трети".

1.5. Статью 26 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

"4.1. Депутат Думы городского округа должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.".

1.6. Статью 30 дополнить частью 5.5 следующего содержания:

«5.5. Мэр городского округа как глава администрации городского округа должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.".

1.7. Статью 32  дополнить частью 1.1 следующего содержания:

"1.1. Мэр городского округа как глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.".

1.8. часть 2 статьи 49 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах городского округа;".

1.9. часть 2 статьи 69 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.".

2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

          М.Н.Щеглов

Исп. Боженкина О.В.

56641
PAGE
6